
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33940 85Sexta-feira, 02 DE AGOSTO 2019

..

PARTICULARES
.

DIRCEU CAMALIONTE ROMAGNOLI 
RG nº 4906391-1 SESP/PR e CPF nº 698.222.399-04 

Torna público que solicitou a SECMA - Secretaria Municipal de Ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente de Rondon do Pará, o pedido da sua Licença 
da Atividade Rural - LAR, referente ao Imóvel denominado Fazenda ALFA, 
localizado à rod. BR 222,  vicinal do Jacú KM 68, Rondon do Pará - PA.

Protocolo: 460098

RESIDENCIAL JARDIM TROPICAL LTDA 
CNPJ n° 14.976.693/0001-67

Torna público que recebeu da SEMMATUR/PA, a Licença de Operação n° 
0229/2019, para atividades de tratamento e elevatórias de efl uentes do-
mésticos, e a Licença de Instalação n° 003/2019, para atividade de lotea-
mento no Residencial Jardim Tropical - 2ª Etapa, em Xinguara - PA.

Protocolo: 460100

ADALBERTO RODRIGUES DE ALMEIDA 
CPF: 173.907.707-59 

FAZENDA DEUS DARÁ 
Localizada na BR-222, Rondon do Pará, solicitou da SECMA a LAR sob 
protocolo no 210/2019.

Protocolo: 460101
.

.

EMPRESARIAL
.

 PORTARIA Nº. 05/2019     
BELÉM, 01 DE JULHO DE 2018

A Diretora Executiva do Instituto de Gemas e Joias da Amazônia - 
IGAMA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.
RESOLVE:
I-Determinar pagamento de diárias aos empregados ROSA HELENA 
NASCIMENTO NEVES sendo 02 (duas) diárias regionais no valor de R$-
314,00 (trezentos e quatorze reais).
II- O pagamento das referidas diárias é em decorrência da visita do em-
pregado acima para o Ofi cina Técnica - Arranjo Produtivo Local de Gemas 
e Joias da Região do Baixo Tocantins em Abaetetuba/PA no período de 02 
e 03/07/2019.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
Diretora Executiva e Presidente em Exercício

Protocolo: 460109

ALTAIR ORBEN, 125.328.359-15 
Torna público que recebeu da SEMAS a APAT Nº 503/2019, com validade 
até 29/07/2020, Proc. Nº 42962/2017, para o imóvel rural Sítio Orben, 
Lote nº 47 da Gleba nº 18, Vicinal do Km 75, CEP 68.150-000, localizado 
no município de Aveiro - Pará.

Protocolo: 460133

RIO PARÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA 
Portadora do CNPJ n°03.625.773.0001-51 

Com sede na Rua Industrial s/n Setor Industrial II em Novo Progresso
-Pará, torna público que recebeu da SEMMA de Novo Progresso/Pará, a 
LP n.071, LI n.072 e LO n.073 ano 2019 para a atividade de desdobro de 
madeira em tora para produção de madeira serrada e seu benefi ciamento/
secagem.

Protocolo: 460116

C R W COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA ME 
(Auto Posto Cristalino)

A empresa C R W COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA ME CNPJ/MF Nº 
06.038.254/0001-85 e Inscrição Estadual n.º 15.235.805-6, Instalada 
no município de Curionópolis, Estado do Estado do Pará, sito a Avenida 
Pará, s/nº, QD Especial, LT 05, Centro, CEP 68.523-000, torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
do Pará (SEMAS/PA) a Licença de Operação, n.º 10137/2016, válida até 
10/08/2020, para a tipologia de Empresa Transportadora de Substâncias 
e Produtos Perigosos.

Protocolo: 460124

 PORTARIA Nº. 06/2019       
BELÉM, 11 DE JULHO DE 2018.

A Diretora Executiva do Instituto de Gemas e Joias da Amazônia - 
IGAMA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.
RESOLVE:
I-Determinar pagamento de diárias ao empregado THIAGO ALBUQUER-
QUE GAMA, de 06 (seis) diárias no valor de R$-1.908,00 (um mil nove-
centos e oito reais).
II- O pagamento das referidas diárias são para despesas de viagem em 

Ilhéus/BA para participação no 11 º Festival Internacional do Chocolate 
e Cacau da Bahia que ocorrerá no Centro de Convenções de Ilhéus no 
período de 17 A 23/07/2019
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
Diretora Executiva e Presidente em Exercício

Protocolo: 460110

BREU BRANCO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA 
CNPJ Nº 09.273.126/0001-04 

Com endereço na Av. Sebastião Camargo, nº 136, Novo Horizonte, Breu 
Branco/PA, torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Breu Branco a L.O nº 0022/2019 para a atividade de Comér-
cio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 460119

DROGARIAS ULTRAPOPULAR DO PARÁ LTDA 
CNPJ: 26.245.773/0002-02 

Localizada na Avenida Jamanxim, n° 110, bairro Rui Pires de Lima, Novo 
Progresso/PA, torna público que requereu junto a SEMMA/NP a Licença 
de Operação, com protocolo n° 421/2019 no dia 08/03/2019, para sua 
atividade.

Protocolo: 460126

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 013/2019
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Cen-
tral de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em elaboração de PRO-
JETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES em atendi-
mento as unidades do SESI-DR/PA, conforme Edital e seu Anexo I.
ABERTURA: 22 de agosto de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 Horas (Horário Local).
O edital retifi cado poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em 
horário comercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e 
no site da FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 02 de agosto de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 460135

T.R.R TAPAJÓS TRANSPORTES LTDA 
CNPJ 22.159.075/0001-52 

Localizado na Rod. BR 163, Km 1094, S/N, Zona Rural, Novo Progresso/
PA, torna público que recebeu junto a Secretaria Municipal de Meio Am-
biente a LO de n° 066/2019 para a tipologia de Posto Revendedor de 
Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 460106

HIGIENIZADORA CARAJÁS LTDA 
CNPJ nº 05.448.978/0001-34 

Torna público que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS/PA, LO para coleta, transporte e destinação 
fi nal de resíduos de servidos de saúde com endereço na Tv. Floriano Pei-
xoto, 4046, Nova Estrada, CEP 68.743 - 760, município de Castanhal/PA 
através do processo n° 2019/22260.

Protocolo: 460122

ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS, 071.853.592-87 
Torna público que recebeu da SEMAS a APAT Nº 500/2019, com validade 
até 28/07/2020, Proc. Nº 38978/2017, para o imóvel rural Sítio Santo 
Antônio, Lote nº 0471 da Gleba Santa Cruz, Vicinal do Km 55, BR 230 
Transamazônica, trecho Rurópolis/Itaituba, zona rural do município de Ru-
rópolis - Pará, CEP 68.165-000.

Protocolo: 460131

A BRK AMBIENTAL - ARAGUAIA SANEAMENTO S.A. 
inscrita no CNPJ 16.876.276/0002-59 

Torna público que recebeu no dia 04/07/2019 da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente - SEMMA, a Licença de Operação nº 0004/2019 com validade 
até 03/07/2020 para Captação/Tratamento/Distribuição de Água Potável da 
cidade de São Domingos do Araguaia/PA.

Protocolo: 460107

GD Indústria Comércio e Exportação de Madeiras LTDA 
CNPJ nº11.909.794/0001-27 

Situada na Rodovia BR 163, s/n, km 1184 Margem Esquerda, Cuiabá-San-
tarém, Moraes Almeida - Itaituba/PA, torna público que recebeu da SEM-
MA de Itaituba/PA, através do processo nº511/2019, a LO n. 234/2019 
para a atividade de desdobro de madeira em tora para produção de ma-
deira serrada e seu benefi ciamento/secagem.

Protocolo: 460115


